



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年1月30日

上場会社名 株式会社 東京デリカ 上場取引所 東
 コード番号 9990 URL http://www.tokyo-derica.com
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木山 剛史
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長 (氏名) 山田 陽 (TEL) 03(3654)5311
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	36,294	9.1	2,886	13.6	2,895	13.4	1,602	11.5
25年3月期第3四半期	33,278	—	2,542	—	2,552	—	1,437	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,605百万円 (11.6%) 25年3月期第3四半期 1,439百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	82.97	82.61
25年3月期第3四半期	74.91	74.30

(注) 平成25年3月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成25年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	30,686	18,474	60.2
25年3月期	27,837	17,318	62.2

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 18,470百万円 25年3月期 17,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	24.00	24.00
26年3月期	—	0.00	—		
26年3月期(予想)				24.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	49,247	7.7	4,246	14.5	4,208	13.1	2,175	5.8	112.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 ー 社(社名) 、除外 ー 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期3Q	19,906,600株	25年3月期	19,906,600株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	576,586株	25年3月期	614,553株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期3Q	19,316,452株	25年3月期3Q	19,187,351株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1.当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成26年3月期第3四半期の個別業績 (平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	34,612	5.6	2,765	13.0	2,758	12.2	1,520	15.2
25年3月期第3四半期	32,771	7.2	2,448	14.7	2,458	14.5	1,320	23.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	78.71	78.37
25年3月期第3四半期	68.80	68.24

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	30,209	18,238	60.4
25年3月期	27,346	17,164	62.7

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 18,233百万円 25年3月期 17,158百万円

2. 平成26年3月期の個別業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	47,193	5.5	4,007	12.1	2,055	8.0	106.40

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、政府の景気対策や日本銀行の金融政策により円安、株高が進行し、輸出関連企業を中心に企業収益の改善が見られ、緩やかながらも回復基調で推移いたしました。

流通業界におきましても、一部の宝飾品や高級ブランド品等の高額品の売上が好調を維持するなど、消費回復の兆しが見られたものの、個人所得の伸び悩みや消費増税への不安感等から個人消費は節約志向が続き、本格的な回復には至らないまま推移いたしました。

このような状況下で、当社は積極的に40店舗の新規出店を行なうとともに、17店舗の退店、23店舗の改装を行ない、店舗網の拡充、整備に努めてまいりました。

売上高は、平成24年10月に子会社化した2社の貢献や新規出店効果等により、前年同期比9.1%の増収となりました。メンズ・トラベルバッグは子会社2社の寄与により前年同期比13.0%の大幅な増収となりました。また、財布・雑貨類のうち、取扱いを拡大している財布が同14.9%、催事の取組みを強化しているインポートバッグが同14.3%、オリジナル商品の販売拡大に注力しているハンドバッグが同11.5%のそれぞれ増収となりました。一方、カジュアルバッグは同3.9%、財布・雑貨類のうち、雑貨は同6.8%の減収となりました。

また、売上高の伸長に加えて、商品粗利益率が前年同期比0.2ポイント向上し、販売費及び一般管理費率が同0.2ポイント低下したため、営業利益、経常利益につきましても、前年同期に対してそれぞれ13.6%、13.4%の増益となりました。四半期純利益につきましても、経常利益の増加に伴い、11.5%の増加となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は36,294百万円(前年同期比9.1%増)、営業利益は2,886百万円(前年同期比13.6%増)、経常利益は2,895百万円(前年同期比13.4%増)、四半期純利益は1,602百万円(前年同期比11.5%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて2,849百万円増加し、30,686百万円となりました。これは主に、現金及び預金が971百万円減少した一方で、商品及び製品が2,746百万円増加、受取手形及び売掛金が553百万円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べて1,694百万円増加し、12,212百万円となりました。これは主に、未払法人税等が591百万円減少した一方で、支払手形及び買掛金が2,165百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べて1,155百万円増加し、18,474百万円となりました。これは主に、配当金463百万円の支払による減少があった一方で、四半期純利益1,602百万円の計上等によるものであります。

(自己資本比率)

当第3四半期連結会計期間末における自己資本比率は、前連結会計年度末に比べて2.0ポイント減の60.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想については、平成25年5月9日に発表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,346,505	2,375,384
受取手形及び売掛金	3,794,491	4,347,673
商品及び製品	8,801,690	11,547,919
原材料及び貯蔵品	11,987	29,290
繰延税金資産	275,766	125,765
その他	129,400	216,695
貸倒引当金	△6,800	△4,900
流動資産合計	16,353,043	18,637,829
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,888,316	2,269,702
土地	1,269,656	1,269,656
リース資産(純額)	501,694	566,476
その他(純額)	643,927	626,750
有形固定資産合計	4,303,595	4,732,586
無形固定資産		
	33,694	32,099
投資その他の資産		
投資有価証券	44,798	49,918
繰延税金資産	502,907	508,555
敷金及び保証金	6,182,104	6,268,449
その他	438,640	479,024
貸倒引当金	△21,702	△21,702
投資その他の資産合計	7,146,749	7,284,244
固定資産合計	11,484,039	12,048,929
資産合計	27,837,082	30,686,759
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,553,613	5,718,884
短期借入金	32,500	30,000
1年内償還予定の社債	500,000	1,500,000
リース債務	259,887	235,062
未払法人税等	950,335	359,076
賞与引当金	302,307	151,329
役員賞与引当金	31,200	27,000
株主優待引当金	18,000	—
その他	1,696,674	1,841,289
流動負債合計	7,344,519	9,862,643

(株)東京デリカ(9990)平成26年3月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
固定負債		
社債	1,200,000	200,000
長期借入金	110,000	87,500
リース債務	336,157	406,247
退職給付引当金	569,282	597,151
役員退職慰労引当金	132,021	137,956
繰延税金負債	32,136	31,817
資産除去債務	539,071	560,431
その他	254,919	328,559
固定負債合計	3,173,589	2,349,663
負債合計	10,518,108	12,212,306
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,986,400	2,986,400
資本剰余金	4,178,647	4,178,115
利益剰余金	10,375,756	11,515,383
自己株式	△241,866	△226,946
株主資本合計	17,298,938	18,452,953
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,974	17,269
その他の包括利益累計額合計	13,974	17,269
新株予約権	6,061	4,229
純資産合計	17,318,974	18,474,452
負債純資産合計	27,837,082	30,686,759

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	33,278,158	36,294,259
売上原価	17,824,669	19,381,753
売上総利益	15,453,488	16,912,506
販売費及び一般管理費	12,911,450	14,025,963
営業利益	2,542,038	2,886,542
営業外収益		
受取利息	546	385
受取配当金	1,113	5,272
受取保険金	7,899	11,709
受取手数料	4,875	9,170
その他	28,869	16,670
営業外収益合計	43,305	43,209
営業外費用		
支払利息	26,977	24,490
その他	5,814	9,914
営業外費用合計	32,792	34,404
経常利益	2,552,551	2,895,347
特別利益		
負ののれん発生益	60,040	—
その他	187	46
特別利益合計	60,228	46
特別損失		
固定資産除却損	25,775	44,199
店舗閉鎖損失	17,017	26,598
減損損失	9,400	32,958
その他	3,463	—
特別損失合計	55,657	103,755
税金等調整前四半期純利益	2,557,123	2,791,639
法人税、住民税及び事業税	986,253	1,046,793
法人税等調整額	133,574	142,209
法人税等合計	1,119,827	1,189,002
少数株主損益調整前四半期純利益	1,437,295	1,602,636
四半期純利益	1,437,295	1,602,636

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,437,295	1,602,636
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	1,858	3,294
その他の包括利益合計	1,858	3,294
四半期包括利益	1,439,154	1,605,931
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,439,154	1,605,931
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの報告セグメントは、単一セグメントであるため、セグメント情報について記載しておりません。